
Zápis 

 
z 9. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 12. 4. 2023 v 16:00 hod. v zasedací místnosti ÚMO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., Jaroslav Mlateček, Mgr. Bc. Karel 

Žemlička 

Omluven: Josef Bittner 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu  

 

Jednání v 16.00 hod zahájil a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

 

Usnesení č. 129/9 -IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu pana Mgr. Bc. 

Karla Žemličku, a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu 

Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Bc. Karel Žemlička 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterovou  

 

Usnesení č. 130/9 -IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 9. jednání RMO 

Pardubice IV. 

 

 

Program: 
1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními  
2. Schválení NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU MULTIFUNKČNÍHO SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ v ulici 

Drozdická v Pardubičkách  

3. Nákup dvou mobilních telefonů a poskytnutí paušálního tarifu pro místní knihovny v 

Pardubičkách a Nemošicích  

4. Žádost o příspěvek – Mateřská škola Černá za Bory  

5. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

6. Různé   

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 23. 3. 2023 do 12. 4. 2023.         

 

k bodu 2 

 

Usnesení č. 131/9 -IV/2023 (4 pro,) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje „Návštěvní řád sportovního multifunkčního 

hřiště v ulici Drozdická v Pardubičkách“. 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 132/9 - IV/2023 (4 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schvaluje předloženou důvodovou zprávu takto:  



a) zakoupení dvou mobilních telefonů do 3000,- Kč včetně DPH za jeden přístroj pro Místní 

knihovny v Nemošicích a Pardubičkách,  

b) zařazení dvou telefonních čísel pod budget Magistrátu města Pardubic. 

 

k bodu 4 

 

Usnesení č. 133/9 - IV/2023 (4 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost, kterou podala Základní škola a mateřská 

škola, Pardubice – Pardubičky, Kyjevská 25, IČO 60159146, o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění vybavení mateřské školy Černá za Bory a souhlasí s poskytnutím částky ve výši 15.000 

Kč . 

 

k bodu 5 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 
 

Převody nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí 

5/1  

Usnesení č. 134/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila se seznamem nabízených nepotřebných 

pozemků v současném vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

2 k převodu do vlastnictví Statutárního města Pardubice. Rada městského obvodu Pardubice IV 

doporučuje k převodu tyto pozemky:  

 

P.p.č. 350/1 v k.ú. Mnětice, P.p.č. 350/9 v k.ú. Mnětice, P.p.č. 448/6 v k.ú. Mnětice, P.p.č 

514/14 v k.ú. Mnětice, P.p.č. 648/3 v k.ú. Nemošice, P.p. .č. 648/31 v k.ú. Nemošice, P.p.č. 

648/6 v k.ú. Nemošice, P.p.č. 3782/2 v k.ú. Pardubice, P.p.č. 762/34 v k.ú. Pardubice, P.p.č. 

2/26 v k.ú. Pardubičky, P.p.č. 2/28 v k.ú. Pardubičky , P.p.č. 2/29 v k.ú. Pardubičky, P.p.č 368/1 

v k.ú. Pardubičky, P.p.č 368/5 v k.ú. Pardubičky, P.p.č 371/1 v k.ú. Pardubičky, P.p.č 371/2 v 

k.ú. Pardubičky, P.p.č 372/1 v k.ú. Pardubičky, P.p.č 372/3 v k.ú. Pardubičky, P.p.č 750/18 v 

k.ú. Pardubičky, P.p.č 750/3 v k.ú. Pardubičky  

 

Pozemky 

5/2  

Usnesení č. 135/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí České republiky – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2, jenž nabízí bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 

398/1 o výměře 159m2, v k.ú. Černá za Bory, z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111, do vlastnictví Statutárního města Pardubice, IČO 00274046. 

5/3  

Usnesení č. 136/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí (část týkající se pozemků na území 

Městského obvodu Pardubice IV) společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem 

Pardubice-Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, PSČ 530 02, která žádá o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2772/7, p.p.č. 2772/8, p.p.č. 



2772/28, p.p.č. 3884/23, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 

10250-265/2022, a na částech pozemků označených jako p.p.č. 71/47, p.p.č. 71/49, p.p.č. 71/50, 

p.p.č. 71/66, p.p.č. 456/27, vše v k.ú. Pardubičky, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 

1706-265/2022, spočívajícího v umístění a provozování nově uložené optické sítě  v rámci akce 

„Metropolitní optická síť – Kyjevská – most“ (původně převis částečně v ul. Štrossova přes 

most a částečně v ul. Kyjevská), za jednorázovou náhradu ve výši 234.282,- Kč + DPH. 

 

5/4  

Usnesení č. 137/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí (část týkající se pozemků na území 

Městského obvodu Pardubice IV) Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice, který žádá o  

-vydání souhlasu vlastníka pozemků s realizací veřejně prospěšné stavby „Přeložka silnice 

II/322 Černá za Bory - Dašice“, číslo stavby ISPROFOND 5531521014, kdy část této stavby 

bude realizovaná na pozemcích označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 809 m2, p.p.č. 233/3 

o výměře 3.042 m2, p.p.č. 233/15 o výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 756 m2 a na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 176/12 o výměře 17 m2, p.p.č. 228/2 o výměře 167 

m2, p.p.č. 228/6 o výměře 12 m2, p.p.č. 233/2 o výměře 3.001 m2,  p.p.č. 233/13 o výměře 

8.045 m2, p.p.č. 350/2 o výměře 340 m2,  p.p.č. 351 o výměře 43 m2, vše v k. ú. Černá za 

Bory, p.p.č. 1254 o výměře 211 m2, p.p.č. 1349 o výměře 11 m2, p.p.č. 1350 o výměře 733 

m2, p.p.č. 1351 o výměře 307 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic v rozsahu trvalého záboru 

na částech pozemků označených jako p.p.č. 228/2 o výměře 98 m2, p.p.č. 228/6 o výměře 636 

m2, p.p.č. 233/2 o výměře 59 m2, p.p.č. 233/13 o výměře 1.688 m2, p.p.č. 351 o výměře 194 

m2, vše v k. ú. Černá za Bory, p.p.č. 1242 o výměře 413 m2, p.p.č. 1349 o výměře 24 m2, 

p.p.č. 1351 o výměře 230 m2, p.p.č. 1354 o výměře 6 m2, p.p.č. 1355 o výměře 52 m2, p.p.č. 

1356 o výměře 757 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic, v rozsahu dočasného záboru, formou 

uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby  

- záměr budoucího bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 809 

m2, p.p.č. 233/3 o výměře 3.042 m2, p.p.č. 233/15 o výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 

756 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 176/12 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 228/2 o 

výměře cca 167 m2, p.p.č. 228/6 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 233/2 o výměře cca 3.001 m2, 

p.p.č. 233/13 o výměře cca 8.045 m2, p.p.č. 350/2 o výměře cca 340 m2, p.p.č. 351 o výměře 

cca 43 m2, vše v k. ú. Černá za Bory, p.p.č. 1254 o výměře cca 211 m2, p.p.č. 1349 o výměře 

cca 11 m2, p.p.č. 1350 o výměře cca 733 m2, p.p.č. 1351 o výměře cca 307 m2, vše v k.ú. 

Hostovice u Pardubic 

 

Vyjádření k projektovým dokumentacím 

5/5  

Usnesení č. 138/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí a pro stavební povolení stavby „Čtvrť Nová 

Tesla – Bytový dům SO.08-E1“, ul. Zelená, Pardubice, kterou podala společnost Prodesi, s.r.o., 

Husitská 36, 130 00 Praha 3, IČ: 265 12 742. Rada městského obvodu Pardubice IV s 

projektovou dokumentací stavby souhlasí za stanovených podmínek: 

1) Městský obvod Pardubice IV trvá na připomínkách uvedených ve vyjádření k 

projektové dokumentaci k územnímu řízení stavby (k aktualizované PD) ze dne 

22.04.2020 pod č.j. UMO4/512/2020/OIDHS/Hy.  



2) Požadujeme v místě chodníkového přejezdu z navrhovaného parkovacího místa v ulici 

Zelená snížení silniční obruby a doplnění varovného pásu do výškového náběhu obruby 

80 mm. Celá úprava proběhne v součinnosti s Městským obvodem Pardubice IV, který 

má v plánu daný chodník opravit (dojde k výměně povrchu – betonová dlažba).  

3) Z předložených podkladů není známo, v jakém provozním režimu bude navrhované 

parkovací místo v ulici Zelená. Požadujeme toto parkovací místo ponechat jako veřejně 

přístupné.  

4) S odkazem na projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí a stavební povolení 

upozorňujeme, že příjezd do lokality z ulice Zelená má být opatřen ochrannými 

sklopnými sloupky. Příjezd k bytovému domu požadujeme sjezdem z nadjezdu 

Kyjevská.  

5) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související 

dopravy narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně 

odstraněno. Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být na žádných 

komunikacích ani krátkodobě skladovány. 

6) Před realizací stavby požadujeme provedení pasportu dotčených místních komunikací. 

Případné poškození bude neprodleně odstraněno a komunikace uvedena do původního 

stavu. Výše uvedené požadujeme i u nově vzniklých komunikacích uvnitř areálu.  

7) Způsob výsadby stromů vč. požadavků na vysazované stromy a zásady dokončovací a 

rozvojové péče po výsadbě se budou řídit standardem SPPK A02 001:2013 Výsadba 

stromů. Výsadba keřů a zásady dokončovací a rozvojové péče po výsadbě keřů se budou 

řídit se bude řídit standardem SPPK A02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián. 

8) Zástupce orgánu ochranu přírody Úřadu městského obvodu Pardubice IV (dále jen 

„zástupce OOP“) doporučuje, aby zhotovitel této výsadby a následné péče musel v 

rámci výběrového řízení doložit potřebnou kvalifikaci a před zahájením a během prací 

s OOP komunikoval.   

9) OOP ve spolupráci s žadatelem a zhotovitelem provede kontroly výsadeb v prvním, 

druhém a pátém roce po výsadbě. 

10) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

11) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt 

(telefonní číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu 

provádět. 

 5/6 

Usnesení č. 139/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro územní rozhodnutí stavby „Metropolitní optická síť – Na Rybníčkách“, ul. Na 

Rybníčkách a Holandská, Pardubice místní část Černá za Bory, kterou podala společnost 

astalon s.r.o., se sídlem Hůrka 54, 530 02 Pardubice, IČ: 275 42 009. Rada městského obvodu 

Pardubice IV s projektovou dokumentací stavby souhlasí za stanovených podmínek: 

 

1) Upozorňujeme, že v dané lokalitě je evidován záměr společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice a.s. na realizaci staveb „Zásobní řad z VVO (východního vodovodního okruhu) 

do Černé za Bory – vodovod – SO 01 Černá za Bory (obytná zóna)“ a „Zásobní řad z VVO 

(východního vodovodního okruhu) do Černé za Bory – vodovod – SO 02 Průmyslová zóna 

– 1. část“. Pokud by mě realizace staveb probíhat v podobném období, požadujeme jejich 

koordinaci.  



2) Upozorňujeme stavebníka, že v uvedené lokalitě má Statutární město Pardubice záměr na 

výstavbu cyklostezky podél ulice Holandská, a to vlevo v úseku od okružní křižovatky v 

Černé za Bory (křížení silnic II/355 a III/2983) po areál společnosti NEDCON.  

3) Navrhovaná trasa optické sítě se nedotkne staveb realizovaných Městským obvodem 

Pardubice IV (multifunkční sportovní hřiště, studna před vstupem na hřiště). Trasa bude 

vedena minimálně v takové vzdálenosti, aby byla možná údržba daných staveb i pod 

povrchem.   

4) Dotčené úseky chodníků budou uvedeny v předešlý stav. Budou obnoveny všechny 

konstrukční vrstvy pod dlažbou a vyměněny všechny poškozené části dlažby včetně 

poškozených obrub za nové ve stejné kvalitě, profilu a barvě. Spáry budou zasypány 

křemičitým pískem. Vše bude opravené do stejné výšky, jako je nepoškozená dlažba. 

5) Požadujeme v co nejvyšší možné míře využít k přechodům pod stávajícími chodníky 

plastových chrániček, které byly při realizaci chodníku instalovaný (nových chodník v jižní 

části sídliště).  

6) Požadujeme v místě přechodu vozovky místní komunikace realizaci protlakem.  

7) Pokud dojde k nutnosti výkopových prací ve vozovce místní komunikace, požadujeme 

dotčené úseky uvést v předešlý stav. Při stavebních pracích v živičném krytu bude živičný 

koberec po obou stranách výkopu zaříznut silniční pilou tak, aby nedošlo k jeho 

vylamování v průběhu výkopových prací. Rozšíření vrchní krytové vrstvy oproti rýze 

výkopu v místě zásahu bude provedeno v šíři min. 0,3 m. Veškeré spáry v obrusné vrstvě 

živičného krytu vozovky budou ošetřeny modifikovanou zálivkou. Zásyp rýh a jam bude 

proveden nenamrzavým materiálem hutněným po vrstvách tak, aby nedošlo k narušení 

konsolidovaného podloží živičného krytu chodníku. 

8) Pokud dojde k nutnosti výkopových prací v parkovacích plochách, požadujeme dotčené 

úseky uvést v předešlý stav. Budou obnoveny všechny konstrukční vrstvy pod dlažbou a 

vyměněny všechny poškozené části dlažby včetně poškozených obrub za nové ve stejné 

kvalitě, profilu a barvě. Spáry budou zasypány křemičitým pískem. Vše bude opravené do 

stejné výšky, jako je nepoškozená dlažba 

9) Zhotovitel je povinen uvést narušenou plochu zeleně do původního stavu, včetně osetí 

travním semenem. V případě poničení travnatých ploch budou tyto plochy dorovnány 

kvalitní zeminou na úroveň okolního terénu a znovu osety travní směsí. 

10) K předání staveniště bude přizván zástupce orgánu ochranu přírody Úřadu městského 

obvodu Pardubice IV (dále jen „zástupce OOP“).  

11) V rámci přípravných a stavebních prací bude dodržován standard AOPK 01 002 Ochrana 

dřevin při stavební činnosti. 

12) V průběhu stavebních prací nedojde k narušení provozní bezpečnosti stávajících dřevin a 

bude zajištěna ochrana kořenového prostoru dle ČSN 83 9061. 

13) Odhalený a příp. porušený kořenový systém bude hlášen OOP a po předchozí konzultaci 

řádně ošetřen v souladu s příslušnou ČSN a se standardy péče o dřeviny.  

14) Během výkopových práci v kořenovém prostoru bude u každé dřeviny pořízena 

fotodokumentace. 

15) V případě poškození stromů nebo keřů budou podle rozsahu poškození zhotovitelem 

ošetřeny nebo nahrazeny novou výsadbou. Případný rozsah poškození a způsob ošetření 

nebo nahrazení novou výsadbou určí OOP.  

16) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související dopravy 

narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. Materiál 

ani zemina ze stavební činnosti nesmí být na komunikacích ani krátkodobě skladovány. 

17) Veškeré plochy budou vyčištěny od nežádoucích materiálů, zejména stavebních zbytků, 

kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin. 



18) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

19) Dojde-li vlivem provádění prací k omezení nebo zamezení příjezdu (přístupu) k 

nemovitostem, bude zhotovitel majitele těchto nemovitostí dopředu informovat a domluví 

s ním náhradní řešení. K znemožnění přístupu nesmí v dojít. 

20) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt (telefonní 

číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu provádět. 

 

5/7 

Usnesení č. 140/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci k umístění stavby „PA Drozdice 32 knn“, Pardubice místní část Drozdice, kterou 

podala společnost GEOHUNTER s.r.o., se sídlem Pod Hradbami 2002/1, 549 01 Velké 

Meziříčí. Rada městského obvodu Pardubice IV s projektovou dokumentací stavby souhlasí za 

stanovených podmínek: 

1) Požadujeme prostorovou koordinaci umístění kabelu nn s připravovanou stavbou 

Městského obvodu Pardubice IV „Revitalizace stávajícího hřiště na pozemku p. č. 37/6 

v k.ú. Drozdice“.  

2) Dotčené úseky chodníků budou uvedeny v předešlý stav. Budou obnoveny všechny 

konstrukční vrstvy pod dlažbou a vyměněny všechny poškozené části dlažby včetně 

poškozených obrub za nové ve stejné kvalitě, profilu a barvě. Spáry budou zasypány 

křemičitým pískem. Vše bude opravené do stejné výšky, jako je nepoškozená dlažba. 

3) Požadujeme v místě přechodu vozovky místní komunikace realizaci protlakem.  

4) Zhotovitel je povinen uvést narušenou plochu zeleně do původního stavu, včetně osetí 

travním semenem. V případě poničení travnatých ploch budou tyto plochy dorovnány 

kvalitní zeminou na úroveň okolního terénu a znovu osety travní směsí. 

5) K předání staveniště bude přizván zástupce orgánu ochranu přírody Úřadu městského 

obvodu Pardubice IV (dále jen „zástupce OOP“).  

6) V rámci přípravných a stavebních prací bude dodržován standard AOPK 01 002 

Ochrana dřevin při stavební činnosti. 

7) V průběhu stavebních prací nedojde k narušení provozní bezpečnosti stávajících dřevin 

a bude zajištěna ochrana kořenového prostoru dle ČSN 83 9061. 

8) Odhalený a příp. porušený kořenový systém bude hlášen OOP a po předchozí konzultaci 

řádně ošetřen v souladu s příslušnou ČSN a se standardy péče o dřeviny.  

9) Během výkopových práci v kořenovém prostoru bude u každé dřeviny pořízena 

fotodokumentace. 

10) V případě poškození stromů nebo keřů budou podle rozsahu poškození zhotovitelem 

ošetřeny nebo nahrazeny novou výsadbou. Případný rozsah poškození a způsob ošetření 

nebo nahrazení novou výsadbou určí OOP.  

11) Během přípravných prací a stavební činnost činnosti budou dodržovány veškeré 

podmínky stanovené zákonem k ochraně zemědělského půdního fondu a vodního 

prostředí. 

12) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související 

dopravy narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. 

Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být na komunikacích ani krátkodobě 

skladovány. 

13) Veškeré plochy budou vyčištěny od nežádoucích materiálů, zejména stavebních zbytků, 

kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin. 



14) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

15) Dojde-li vlivem provádění prací k omezení nebo zamezení příjezdu (přístupu) k 

nemovitostem, bude zhotovitel majitele těchto nemovitostí dopředu informovat a 

domluví s ním náhradní řešení. K znemožnění přístupu nesmí v dojít. 

16) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt 

(telefonní číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu 

provádět. 

 

5/8 

Usnesení č. 141/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro povolení stavby „Rodinný dům na pozemku p. č. 95/7 v k.ú. Pardubičky, 

Pardubice, kterou podala společnost Svoboda.plan, s.r.o., Dolní Čermná 234, 561 53 Dolní 

Čermná, IČ: 275 54 805. Rada městského obvodu Pardubice IV s projektovou dokumentací 

stavby souhlasí za stanovených podmínek: 

 

1) Požadujeme na pozemku p. č. 106/1 v k.ú. Pardubičky zachovat v co největší míře 

veřejnou zeleň. Zpevněná plocha z betonové dlažby bude umístěna pouze na šíři vstupní 

branky a vjezdové brány.  

2) Pokud dojde k realizaci domovních přípojek v místní komunikaci prostřednictvím 

výkopových prací, je stavebník povinen dotčený úsek vozovky uvést v předešlý stav. 

Při stavebních pracích v živičném krytu bude živičný koberec po obou stranách výkopu 

zaříznut silniční pilou tak, aby nedošlo k jeho vylamování v průběhu výkopových prací. 

Rozšíření vrchní krytové vrstvy oproti rýze výkopu v místě zásahu bude provedeno v 

šíři min. 0,3 m. Veškeré spáry v obrusné vrstvě živičného krytu vozovky budou ošetřeny 

modifikovanou zálivkou. Zásyp rýh a jam bude proveden nenamrzavým materiálem 

hutněným po vrstvách tak, aby nedošlo k narušení konsolidovaného podloží živičného 

krytu chodníku. 

3) Zhotovitel je povinen uvést narušené veřejné plochy do původního stavu, včetně osetí 

travním semenem. V případě poničení travnatých ploch budou tyto plochy dorovnány 

kvalitní zeminou na úroveň okolního terénu a znovu osety travní směsí.  

4) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související 

dopravy narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. 

Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být na místní komunikaci ani krátkodobě 

skladovány. 

5) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

6) Veškeré veřejné plochy budou vyčištěny od nežádoucích materiálů, zejména stavebních 

zbytků, kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin. 

7) Dojde-li vlivem provádění prací k omezení nebo zamezení příjezdu (přístupu) k 

nemovitostem, bude zhotovitel majitele těchto nemovitostí dopředu informovat a 

domluví s ním náhradní řešení. K znemožnění přístupu nesmí v dojít. 

8) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt 

(telefonní číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu 

provádět.  

 



k bodu 6 

Různé 

 

6/1   

Usnesení č. 142/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje výzvu k podání nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu: “Lokální opravy povrchu komunikace v ulici Kyjevská.“ Nedílnou součástí 

usnesení je příloha „Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Lokální 

opravy povrchu komunikace v ulici Kyjevská“. 

 

6/2   

Usnesení č. 143/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje okruh dodavatelů k vyzvání podání nabídky 

veřejné zakázky malého rozsahu: “Lokální opravy povrchu komunikace v ulici Kyjevská.“ 

Nedílnou součástí usnesení je příloha „Seznam oslovených dodavatelů na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Lokální opravy povrchu komunikace v ulici Kyjevská“. 

 

6/3   

Usnesení č. 144/9 - IV/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu: “Lokální opravy povrchu 

komunikace v ulici Kyjevská.“ Nedílnou součástí usnesení je příloha „Jmenování členů a 

náhradníků komise pro otevírání nabídek podaných formou obálkové metody“.  

 

 

Starosta MO Pardubice IV, pan Jan Procházka, informoval radní o možnosti výsadby keřů v ul. 

Východní, Pardubičky, o přípravě I. ročníku „Turnaje Městského obvodu Pardubice IV 

v Pálce“, o postupu umístění fotovoltaiky na obecní dům v Pardubičkách, o přípravě Programu 

rozvoje MO Pardubice IV. 

 

Jednání skončeno: 16.45 hod 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

ověřovatel:     Mgr. Bc. Karel Žemlička 

                      dne: 17. 4. 2023  

 

V Pardubicích dne 12. 4. 2023 

 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 
 


